
 

 

Fundacja na Rzecz Wspierania Osób z Zaburzeniami ze Spektrum Autyzmu  
i Innymi Niepełnosprawnościami „A jak…” zaprasza do udziału  

w V edycji akcji „AjakBox”. 

W związku ze zbliżającym się kwietniem – miesiącem poświęconym zwiększaniu 

świadomości na temat autyzmu – zapraszamy nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz 

wychowawców klas I–III do udziału w naszej akcji edukacyjnej. 

W ramach inicjatywy przygotowaliśmy gotowe materiały dydaktyczne oraz scenariusz zajęć, 

które nauczyciel przeprowadza samodzielnie w swojej grupie lub klasie. Wszystkie niezbędne elementy 

zostaną umieszczone w specjalnie przygotowanym pudle - „AjakBoxie”, który będzie można odebrać 

w siedzibie Fundacji w terminie: 08.04.2026 r. lub 14.04.2026 r. w godz. 7:30-16:00. 

Szczegóły akcji 

„AjakBox” to wyjątkowe pudło wypełnione materiałami edukacyjnymi, które pomagają 

wprowadzić dzieci w temat różnorodności i akceptacji. Nauczyciel otwiera je wspólnie z klasą/ grupą 

przedszkolną wykonując kolejne etapy dołączonego scenariusza. W pudełku znajduje się książka, a 

także upominki dla uczniów i nauczyciela. 

Tegoroczna edycja skupia się na budowaniu zrozumienia dla różnic między ludźmi oraz 

pokazaniu dzieciom, że każdy z nas może odbierać świat w inny sposób – i że te różnice są czymś 

naturalnym. Poprzez proponowane aktywności uczestnicy uczą się zauważać potrzeby innych, 

rozwijają empatię oraz kształtują postawy oparte na akceptacji i szacunku. 

Akcja „AjakBox” to nie tylko zajęcia edukacyjne, ale także okazja do rozmowy o emocjach, 

odczuciach i wzajemnym zrozumieniu. 

 

Cele akcji 

➢ propagowanie wiedzy na temat autyzmu i neuroróżnorodności, 

➢ rozwijanie empatii i wrażliwości na potrzeby innych, 

➢ kształtowanie postaw opartych na akceptacji i szacunku. 

 

Uczestnicy akcji: 

➢ przedszkolaki (5–6 lat), 

➢ uczniowie klas I–III szkoły podstawowej. 

 



 

Warunki uczestnictwa 

➢ Do udziału w akcji zakwalifikowanych zostanie: 

● 10 grup przedszkolnych, 

● 10 klas szkolnych. 

➢ Zgłoszenia należy przesyłać w formie skanu/zdjęcia formularza od dnia 23.03.2026 r.  

od godz. 9:00 na adres e-mail: 

            fundacja@ajakautyzm.pl 

➢ Formularz zgłoszeniowy musi zawierać pieczątkę i podpis dyrektora 

➢ O zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń. 

➢ Zgłoszenia nadesłane przed czasem nie będą brane pod uwagę. 

➢ Oddziały, które zostaną zakwalifikowane do udziału w akcji, otrzymają wiadomość e-mail  

z potwierdzeniem. 

➢ W przypadku zgłaszania więcej niż jednej klasy/grupy prosimy aby dla każdej z nich był 

uzupełniony osobny formularz zgłoszeniowy (1 klasa/grupa – 1 formularz) 

 

Odbiór AjakBoxów: 

➢ Zakwalifikowane placówki muszą odebrać „AjakBox” osobiście w siedzibie Fundacji A jak... 

przy ul. Podlaskiej 17 w Białymstoku w dniach (godziny odbioru 7:30-16:00): 

                    08.04.2026 r. 

                    14.04.2026 r. 

Dodatkowe informacje 

➢ Zachęcamy do udostępnienia krótkiej relacji (zdjęcia lub opis) z przeprowadzonych zajęć w 

mediach społecznościowych lub na stronie placówki z oznaczeniem @FundacjaAjak 

➢ Każdy nauczyciel otrzyma dyplom potwierdzający udział w akcji „AjakBox”. 

 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału 

mailto:fundacja@ajakautyzm.pl

